
POLIT ICA 
0.1.••••.•34 01..1  

Lula reage a Ciro e acentua 
divisão na esquerda I SEM TREGUA I A* 

a Dilma, ex-presidente diz que Covid pode ter "afetado cérebro" do pedetista, que gravo 

novo  video  refazendo ataques ao PT 

Um la aids at Wetter 
em ma barb= yes ea 
nap sans tom a a-per 
Moe Mae Rawl me  
ai••  de eginials de qua • 
al-pinkkee lass La 
is an VII In ecaeplral• 
deb loonahmad do  sua ou-
ammo. e orandato do 
WM 	Plana, Oro Gana 
a mama no embed.. (testa 
abeam eIdoepasst 

LS Infoia obancits a 
d•-•1•11110 d•••••••••••• 
pawbcpie S en can Se-
aster 0•0•Alonabota 
rate.. drama doles 
erne, on is moo made 
roml.coassadcanninakt 

cloaara-a radblamd• 
Ad nowsekt. 0.14.1••• 

.twacc-Ws•vot Oro4b-t•-
talemorome ma  alta•  
nits. -v •:•••• 	:AMU 
lab ibbarbil Id 
ra 	So,  ao  ate 
• nab paiesa. crawl, .1•• 
oun'ago pow-a .1u•o'r• 
iporkoa Ai menults. lot 
ndi• 	•• 4•11. Datti: 
• •-.... la op...col., ea,. 
lyre. dotts..e.b... 

±.10 sr we an, tow Cool  ou  
014 min ow her... ...mgt... 
Ma COW :no potimins cle 
go.4.44"...a. roam,  ir  
S am no L prolvel cox txr: 
aim 	giellt•• Perarlig 
ea cle befall:ammo bdat as 
tarnernabe 

Boa a aa Cam bile 
law COS as a•S•0 dc zo: 
pint abases cam are-
Is• Ma an • Pen -CM 
S t oat* See. alibi 
Oa rat NIS de man 
atarlawand•Cara 

Annabaordeldbans 
pram tenlimmaolar  
qual na  woorm Ilb ma-
im to  na,  tar ender Is 
Ordeal. hart edema* 
pegs* aim It Dan goo 
'• =nab de draw La 
e • namplins do gnaw 
Mar lbws as padda 
panda gab adtbab de 
tedmaram• • ram • spe 
&Baku logallibm•OpOli-
dedomasaltale 

'Our noss tondo e 
barandactil o sr 
an panne man o sama 
male Mama O SEW 

Onitacts. poto cos onille 
do. pile 0 Km apPleweepao 
&sane are vas tea-
tral•Ca mark, does *dwell-
ear coin o PT. O MIMS la 
oPostabna Oda ['ewe Bob-
oaroolocina anemic Y. 
00•0310. Owe lorn• U•oa  
i•  Isar aim • alike MS 

was pats 
de Ina e CanteidedL Orr 
ens asnannondalr 
im Oman* aimalpla 

Oa Ida* ammesom 
deals pan • pealar 
re ennosreirb dada erne • 
Ida do pas  st  aet 
praualsordoteme a Ilan 

porrode pre raw 
ark • pis yid. mandate, po• 
INIeSeede Whoa° 

qs• cocntookno-nte 
Salsa•Critaqrso sea TM-
aria • fa ED Cara. 
I amebas sea parks Ms 
cm ore esome•••do SU-
d• ado Mar. penal • 
mosaldade de n raldear 

car ea Agana pole re 
bkoar4o napolisa err 

elapalasla ma o PT e Cpe 
MY Via allitosara eboni-
te WM Magma 

amallosamsal• cps 
es Sera *le ti sir 
le aided ilalre Ore itoPT6 
abraostire.oreampalz• 
adds pram mama On-
la a protean a ad. 
bolds a urradedo err 
IS de Cart Merl Mean 
Una watts WO • at 
pa mar a ads sva. ab 
SW nalersar bin 

lissamlacruppubeh 
ado flab Eimma Oa no 
fed IS•••• moo 
• pear/dodo do pia* 
COW a MaeStia ben 
oliinsoloat Nam Ina • 
dballadantanimokbe 
ma aka* Poe isa. Indb•.• 
wand• êfl Maas We 
cossaleAdmburbanotro 
du* pa a ands labial. 
Mar saaa 

Op do rasa • awn 
amptlable ma as commas 
panbada inn mar 
male de Mann leandm-
letrpoutorlatocubspratis 
mama A tramsainalb 
qa  sai  ISM • or• sea 
e kannold• a alb pap 
drab lamoadar 

do rim Me tsp. 
Loa sons nob Sabana*  
Usa.  NSW a. bl • 
war bar de Snack  
és  meta a now 
lonaltambamosommarie 
aloinnbanatemelmlb 
San mom re pan oar 
banns mama bask 
qyaindatiotogient 

Ms ran a mob S
ages do pedodan alma 
din spa de tomb do m-
an dams pea prise 

popdriad• • Inflat tar 
'cm ea mant• dodo • 
Orakeeraanbabaddl 

nab o bide a pram-
pain an in SOS • m• 
Intl a  ddla ban I 
anddrin *la se as. 
▪ Mina a Mans de a. 
la min smaros de err o 
allaminaltabbnae,.. 
lballialla la 7,14a flyer. 
dam 6 a Ildare ecem 
Plant On alm o draw de 
Mir Ina a aqua 
• Ste • in * sae 
babas de Warn rot fl 

Apia a •110460/• MT. ••••-
Ai ante. afftear  coto  o 
IT pre Ira alma a or 
pansrat de letaisra Ste 
• Vier prams ab rron 
unames.l•dbanaldal 

ild0111 =a. 
Estratégia de Ciro C buscar 
"desiludidos com  Eastman)",  
dizem analistas 

•••••• 54.0. alarm *war/ Or baba • away • (baba. .10 40004 11. 
•••••••• •••••••••••• • ••.apan aaer • 

Ss». 	nes  eas"Zlits."4:Woodve ea  
ar••••••••••  •••••••<•••••• affibrea• Wm at 	en Sabra, • 

renimwrg791741-4.107.3ar  _ 
.„,r-7.7.tatt 

tees 0•••• awes marina as a DINO a•1001111101011. ...wan ob 	• • abb so. *ware ram bamboo •• eanaria. fain 
rib, ba-....•••••• lava... •••••4*•••1 ....Ma •••••••• ...be =tabu S ....nu,. -4 	.2.5  .,.&s. ba ••••••••••••••••• lb a.m. 
0110•0 'am • banal —a saas• /Platen MISS • MASS Ile 
Sala•la Nana east •• soda ors .a.C•1000•0104•••• 
aura oar sae b ••• a &as Ma asnae• aftai gab • teen IS ••••••11 
••••••• •K• C. • •If•F•ja•••• ....in..%“•••••••••••• nlif.,102, 
04.0•1‘10 • t•••••••‘C., •••••••;..1.•••••• 

lawibibes••••••••••••••realiaabobabli•Sibt.100abakabbaalla 
0•001SPS•11 *wane .bw•Imara• Um. 11••••••••••••••••••••befba 
an: ral="7••••••••"."boon.""rtsabeal." nr••=br•••••  Otle 
troam'arastatratt==:"...naebbarr:1

. 
 a 

=attrattra=rabt, "? 7, 	.... ETU 2i•ent 
b 	aba—aa lb-b 	•••••••"-c b a bbc,  a . . .... 	••• ....la • Ababa 

a NUS Iowa& •• as it t• •• c....•• ...bap... ••••• 
•••••-- au...4.TO •••••ate .14C, Wea..40“ 4.m.mo am vim.. .'"...64 Se. 1:71•S.4.Xptiar • Weamnab...= 14r4  

rira  er•tielarIMPINOISbOtil C• a tra...........,....,a.... _so  
im... 	411rer.b bIasatat Maim Otanbaba a pia • 

WI' triat  •Tre•ail=baNeat.e• 	
Pa. r• wt., 

110•6001••••••••••10.••••••••••• waitblababo dblas.1 M10' Fla 
abbe. bevy... tabor ebb Set .41. abal• ban*. bra••••••••• 
Vianitr

a
nst =v. sonimonZrata 	:  

i  "  ir  %so; title:re la Ti Sara,: 

1

,.... 

 

Al.....•••••••••••• .. It Ote..20.4•1-1.0.MISZ nee. ./ alums la ••••••••• •••••••••••••••
•44.1=Paabtwortacw.aat 74. 

ICilataltriarbk•fler Sw•baybefibea 

eft...P. ••  rei  Saar.. Lean. ovum sow ••••••• Vaal. 
baba an a Ms. •••• abbe iamb bang S. 0 %ma* •••• as a 
Pessolotb. IbleasSaaNillar fag 

. L. kbaa;a1 
111  Iteirl=• • L.. 
~ 	

..ma a awe* bbfgra 
MO • Wea sa ••••••ann ••••••• P. baba, via Can. •••••••• a •• 

ay. se ..earsons..• a............... n effroantel. 04es/a 
.............“-,3•} .4•• al  Mele  A 41r/en g•••••••.., 
	 - -. 

WNW. Co... ...m...........4.4 learn ...on. u./.. a.....•••••••••••• abap a... ,a Iowa. lbw... Lao 1Nar inn se ewe. .•••. emake• 
=:";:.' a('  17 • OM • ote  tee: = : 

....... 	..??.: .r ...,===trat.L. 

esealitt.....a. • eie..."11.7•51ni 	=1...r.";•••••••••=eestatamiairr:  w OS :•••• ...van • nr amen %blab I• MOM. 	INasty 
szt•I• 	ar.tiaS •• • •

_ ..__....._
•)aisa 	a b./past...Jab.= Ina 

"....."''.*"...•••••••••-eg••••••••••••••••4••••••••• Sons ...remotes ..........e. souses am • .. anon.. 
• a. .. •1421•111 • bagel .• b-•  amain a Own,. aeon. • barn,» ••••••••“..•••• ••••••••••••••••• ••• anat./. ea beer ...Abram...a 
ainaira•••••••••••••••abibananaeadbmillbeamblaim.•••••• 

MEL. o••••••satab Cbs••••••.0••• Sibra .1•02,brbb Slit 
ain •••••••••••••••••ast abbel••••••••• a 

....... •-.................. ... >gawp. v.. .... .1. 

..... ...a...0....  .............. .........e: ......... -.........4....... 
"s  ...61."......ran.."-....................."1""t ..":-.........1......ga a  r........“ .........-..... -............................. 

res....c.............c..........a ,c.....................a. 
. 0.....................arsow.... :„...tietr.......:  ... za............mita.............ani•ON•041t=i: 

imam. Ina ea  i.  ...b.+ ••••••1111111, A. • 10104.•••••••• lanai. ISOM lab 1 a•• ...vas *b..* 	 Sean* bane.** 	Swab* Ps.  ido..  -.. Waal..-. la Ono a mama em•••••••••• ............• ..... • Ilk *la • a•••• • OS animal Oa  ama  •••••••rx•-••••••••••••asaar anglbt lb b.".."•••••••• 
basin  te taba•  

bell 	•••••••••.aaatalaparasaatr
arelabalibS••••••• 

••••-•••••• aka a ....MOM *baba. 	............... g 	... ,..................,.....-...-.,.........................  ...,...........................i................,  ........ • .......-. --......................a-. - 
............... 	.................t. cieg. 
...._n u. se ................. a. r............. ........ 
rt' 	 ...ee nargro.........C.. l....' "..........." a  `'......"......ig : -..*‘ ""r 	.. 
an.. s.............. ,........................"............. 

===...%.7.L.nit:7......:rWretrit==.  v. ••••......‘,......... zn.........•••••• 

njratela  trtir 	a irri re liar 2  .........................zz—z......szt 
*5_. apse •••••• • ••••••••• ........w.wis. es  
t....

...
...A......==.4. =z

e
e awn tn

.. 
 ....= 

• ....11  "neas  .41:t "air .twom.t c?.. 
Urn gi.VetiMtrawAtisiMeL=4•%•1  

'VI ita reffal:Ci raLe‘dAnte#1.eic a 	W&trike  
ts ran iii 'sr ass.. 	"tat. viii ma, 	_ sat 

taraltatetbattl•=ante• rr.bro ,latarbb" 
amegat'eum•••••••••••• sow es ••••• • .r.... il. • MINIILIS ben 
e "a Tra ' • •• . . —i.e..;  ar.  ,  



'6 A. 	 -7 
DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°234 I FORTALEZA, 15 DE OUTUBRO 	 e 1 • 

V 
Estado do Ceará- Governo Municipal de Palmácia -Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico PERP-17/2021- Julgamento: Menor %çia por Lot.L.Vto: 	al  
Registro de  Preps  visando Aquisição de Oxigênio Medicinal com Fornecimento de Cilindros de Armazenamento em Reg* t  0 
Tamanhos 1m' e 7m', de Interesse da Secretaria de Saúde do Município de Palmicia/CE, tudo conforme especificações e condi 	ontidas no rdj o 	e 

_ 
basico/tenno de referência e demais exigências do edital. 0 edital disponível nos endereços eletrônico: https://www.bbmnetlicitacoes. 	h 
tce.ce.gov.br  corn  o prazo de Cadastramento das Propostas ate o dia 28 de Outubro de 2021 as 09:00min abertura das propostas as 0 
disputa de lances as 09:05min (HORÁRIO DE BRASHLIA). Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE ou no 
(85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 ás 12:00 horas ou  e-mail:  licitacao@palmacia.cc.govbr.  Francisca Sitvania de  ii 	es 
Silva- Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceara- Prefeitura Municipal de Ubajara - Publicação do Resultado do Julgamento de flabilitação- Tomada de Preços N° 0L064/2021-
TP. A Comissão Permanente de Licitação, vem informar aos interessados o resultado da FASE DE HABILITAÇÂO da licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS N° 01.064/2021-TP, cujo objeto é a Contratação de empresa para a execução dos serviços de pavimentação asaltica com CBUQ no 
distrito de Jaburuna, no Município de Ubajara - CE, nos termos do Contrato de Repasse n" 904321/2020 -  OP:  1072486-27/2020 do Ministério 
do Desenvolvimento Regional. Assim, após análise minuciosa, chegamos no seguinte resultado: HABILITADAS: COPA ENGENHARIA LTDA 
e CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA. INABILITADAS: DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP e REAL 
SERVIÇOS ETRELL Desta forma fica aberto o prazo para algum questionamento dos atos praticados ou alguma intenção ou manifestação contraria do 
resultado do julgamento, prazo previsto no  art.  109, inciso I, alinea "a", Lei 8.666/93. Ubajara/CE, 13 de Outubro de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque 
- Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Silo Benedito - Resultado da Fase de Julgamento de Preços - Tomada de Preços N°2021.04.19,01. A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Benedito/CE, toma  Slice  para o conhecimento dos interessados, que após analise 
das Propostas de Preços da Tomada de Preços  hi'  2021.04.19.01, com fins de contratação dos serviços técnicos especializados cm engenhada civil, para a 
execução das obras de construção de 02 (dois) pontilliões nas localidades: Sitio Bom Jesus e Sitio Muricituba, no Municipio de  Sao  Benedito/CE, conforme 
projeto básico. Obteve-se o seguinte resultado: Foi declarada Veneedora a Empresa: Habite Engenharia e huobiliaria LTDA, CNPJ N°04.597124/0001-57, 
com o valor global de R$ 139.930,47 (cento e trinta e nove mil novecentos e trinta reais e quarenta c sete centavos) por apresentar o menor  prep.  Assim, 
fica aberto o prazo recursal conforme  art.  109 da Lei n° 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados para vista. Maiores informações na Sala da 
Comissão de Licitação, localizada na Rua Paulo Marques, n° 378- Centro,  Sao  Benedito/CE. São Benedito/CE, 14 de outubro de 2021. Ronaldo Lobo 
Damaseeno - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Assare - Aviso de Julgamento de Proposta de Pregos - Tomada de Preços n°2021.07.29,1. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de A.ssaré/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que 
concluiu o julgamento da fase de propostas de preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Pregos n°2021.07.29.1, sendo o seguinte, 
A empresa:  Agape  Serviços EIREL1 sagrou-se vencedora da presente licitação, por apresentar melhor preço. Fora registrado que algumas empresas tivcram 
suas propostas desclassificadas na seguinte forma: A.C. de Oliveira  Pedrosa,  Sei-tão Construções Serviços e Locações LTDA, Nordeste Construções 
e Infraestrutura LTDA, Real Serviços EIRELI cIPN Construções e Serviços EIRELI por descumprimento ao item 4.2. do Edital Convocatório e FF 
Empreendimentos e Serviços LTDA e R M Clemente Candido por descumprimento ao item 4.2.2 do Edital Convocatório. Maiores Informações: Sala da 
Comissão de Licitação, sito na Rua  Dr.  Paiva, n°415, Vila Meta, no horário de 08:00 as 12:00 horas ou ainda pelo Telefone: (88) 3535-1613. Assaré/CE, 
14 de outubro de 2021. Mickaelly Lohane  Morals  Tributino - Presidente da Comissão Permanente de Licitação -  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ilidroandia - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade  Administrative:  Secretaria Municipal de  Sande- 
Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio. Processo Originário: Pregão Eletrônico Para Registro de Preços 	PMH-131021-PERPOI. Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de veiculo tipo passeio, zero Km, Conforme Proposta de Aquisição de Equipamento/Material Permanente N' 
11137.147000/1200-01 do Ministério da  Sande  para Atender as Necessidades da Secretaria de  Sande  do Município de Hidrolândia-CE. Local de Acesso ao 
Edital: Sede da Prefeitura Municipal - Avenida Luiz Camelo Sobrinho, n°. 640, Centro, CEP: 62.270-000, Hidrolandia-CE; www.bbmnetlicitacoes.com. 

https://www.hidrolandia.ce.gov.br/licitacao.php;  https://lieitacoes.tee.ce.gov.hr. Funcionamento do Orgao: Segunda a Sexta de 07h30m as 13h00m - 
Local de Realização da Licitação: www.bbmnerlicitacoes.com.br. Data de Abertura: 03/11/2021 -Horário: 08h00m. Pregoeiro:  Raimondo  Rodrigues de 
Oliveira. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Hidrolindia - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Adtninistrativa: Secretaria Municipal  dc Sande.  
Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio. Processo Originário: Pregão Eletrônico Para Registro de Preços N"PMH-131021-PERP02. Objeto: Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de veículos Tipo  Pick-Up  Cabine Dupla c veicuks de passeio zero Km, Conforme Propostas de Aquisição de Equipamento/ 
Material Permanente N° 11137.147000/1200-05 e 11137.147000/1200-06 do Ministério da  Sande  para Atender as Necessidades da Secretaria de  Sande  do 
Município de Hidrolandia-CE. Local de Acesso ao Edital: Sede da Prefeitura Municipal - Avenida Luiz Camelo Sobrinho, n°. 640, Centro, CEP: 62.270-
000, Ilidrolándia-CE; www.bbmnetlicitacoes.com.br; https://www.hidroltuadia.ce.gov.billicitacao.php; htlps://ficitacoeske.ce.gov.br. Funcionamento do 
órgão: Segnndaà Sexta. de 07h30m as 131100m- Local de Realização da Licitação: www.bbmnedicitacoes.cum.br. Data de Abertura: 03/11/2021-Horário: 
141100m. Pregoeiro; Raimundo Rodrigues de Oliveira. 

o.00 no no 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQU1NHA - AVISO DE LICITACÃO - O Município de Barroquinha-CE, por 
intermédio de seu Presidente da  CPL,  toma público que realizara licitação na modalidade Tomada de Pregos N' 2021.10.28.0ITP, tipo menor preço, 
para CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES DE GERENCIAMENTO DE DADOS 
COMPREENDENDO CONTABILIDADE, LICITAÇÃO, LAI, E-SIC  E OUVIDORIA JUNTO A PREFEITURA DE BARROQUINHA/CE, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, com data de abertura  ern  03/11/2021, as 10:00h. 0 
Edital esta à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada à Rua Livio Rocha Veras, 549, Centro, Barroquinha-CE. Francisco Clovis Lins Lima. 
Presidente da  CPL.  

*** *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE-CE - SECRETARIA DE SAÚDE - EXTRATO DE 
RESCISÃO CONTRATUAL - PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2021-PE-SESA -Termo de Rescisão contratual resultante do Pregão Eletrônico n° 
13/2021-PE-SESA, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, DESTINADOS AO HOSPITAL, 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E SAÚDE BUCAL JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE  GUAR  ACIABA DO NORTE-
CE. Celebrado entre a empresa CM. FORTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI e a Secretaria de  Sande  do Municipio de Guaraciaba do 
Norte-CE. 0 presente instrumento visa rescindir o  Conti-ate constante do processo a' 13/2021-PE-SESA. DA RESCISÃO: Fica rescindido, neste ato, o 
contrato  den'  2105.21-01/08.0 motivo da rescisão contratual deve-se no cumprimento irregular das Cláusulas contratuais e prazos bem como a razões de 
interesse público,  FUNDAMENT'S,:  Incisos II. IV e XII do  art.  78 c/c inc. 1 do  art,  do artigo 79 da Lei n° 8.666/96/93, justificado no referido processo. 
Guaraciaba do Norte-CE, 14 de Outubro de 2021.  Roberta  Caroliny de Paiva Firmino - Ordenadora de Despesas da Secretaria de  Sande.  

*5* *** *** 
Estado do Ceará-- Consórcio Público de  Sande  da Microrregião de Crato -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 19.03.11.2021. Objeto: 
Contratação de empresa para a aquisição de equipamento ginecológico destinado a atender as necessidades da Policlínica Aderson Tavares Bezerra e a 
Policlinica Barbara Pereira de Alencar, unidades de saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de  Sande  da Microrregião  dc  Crato -CPSMC, de acordo com 
as especificações e quantitativos previstos no Quadro 1, do Anexo 1-Termo de Referenda deste edital. Data e horário de Recebimento das propostas: 00:00 
hs 18/10/2021 (horário de  Brasilia)  as 23:59 hs 29/10/2021 (horário de  Brasilia).  Data e  site  da sessão: 10:00 hs 03/11/2021 (horário de  Brasilia).  www. 
blIcompras.org.br. 0 Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do Portal das Licitações no  site  https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou https:// 
cpsmcrato.ce.gov.brACrato/CE,  14/10/2021.  Cicero  Leosmar Parente Gomes - Pregoeiro. 

FSC 
A:s.vsvo,  

MISTO  
Papa prodatOo 

peer de bola 
respaniheb 
:SC' C116031  


	Page 1
	Page 2

